Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa
Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 275/2014 - CPMI-Petrobras

Brasília, 6 de novembro de 2014.

A Sua Senhoria o Senhor
Diretor da MAERSK TANKERS
Esplanaden 50
1263 Copenhague
Dinamarca

Assunto: Requisição de informações

Senhor Diretor,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar Mista de

Inquérito criada pelo Requerimento nº 2, de 2014-CN (CPMI-PETROBRAS),

encaminho a Vossa Senhoria o Requerimento n.º 55/2014, aprovado na 16.ª Reunião da

CPMI da PETROBRAS, ocorrida no dia 05.11.2014, para atendimento.

As informações requisitadas devem ser prestadas no prazo

impreterível de 10 dias, com fundamento no art. 58,§ 3º da Constituição Federal, c/c a

Lei nº 1579/52.

Atenciosamente,

Senador Vital do Rêgo
Presidente

Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Anexo II, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo

CEP 70.165-900- Brasília/DF; telefone (61) 3303-3490

Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa
Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 275/2014 - CPMI-Petrobras

Brasília, 6 de novembro de 2014.

A Sua Senhoria o Senhor
Diretor da MAERSK TANKERS
Esplanaden 50
1263 Copenhague
Dinamarca

Assunto: Requisição de informações

Senhor Diretor,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar Mista de

Inquérito criada pelo Requerimento nº 2, de 2014-CN (CPMI-PETROBRAS),

encaminho a Vossa Senhoria o Requerimento n.º 55/2014, aprovado na 16.ª Reunião da

CPMI da PETROBRAS, ocorrida no dia 05.11.2014, para atendimento.

As informações requisitadas devem ser prestadas no prazo

impreterível de 10 dias, com fundamento no art. 58,§ 3º da Constituição Federal, c/c a

Lei nº 1579/52.

Atenciosamente,

Senador Vital do Rêgo
Presidente

Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Anexo II, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo

CEP 70.165-900- Brasília/DF; telefone (61) 3303-3490